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FORVALTNING AV LAKSEOPPDRETTSNÆRINGEN I
HARDANGERFJORDEN - FORSLAG OM OVERORDNET
UTVIKLINGSPLAN FOR AKVAKULTURNÆRINGEN I OMRÅDET

Vedlagt ligger et felles brev fra Fylkesmannen i Hordaland og Fiskeridirektoratet region
vest datert 31.07.06. Brevet ber om at Fiskeri- og kystdepartementet sammen med
Miljøverndepartementet vurderer behovet for et særskilt forvaltningsregime i
Hardangerfjorden i en overgangsperiode. Forslaget har sin bakgrunn i at tilstanden for
samtlige laksebestander i denne fjorden er svært kritisk samtidig som sjøørretbestandene
i midtre delen av fjorden er redusert til et lavt nivå. Det er videre enighet blant forskere,
den regionale så vel som den nasjonale forvaltningen at lakselus og rømt oppdrettslaks
er de viktigste enkeltårsakene til problemene for laks og sjøørret i dette området.

I nevnte fellesbrev beskrives en uakseptabel situasjon. Dette er i samsvar med en
tilrådning gitt fra Havforskningsinstituttet, oversendt FKD i vårt brev av 22.03.04
(saksnr 04/5224). I Fiskeridirektoratets høringsuttalelse til ferdigstilling av ordningen
med nasjonale laksevassdrag og laksefjorder (datert 01.10.04, saksnr 04/6302),
kommenteres og frarådes forslaget til å gjøre indre deler av Hardangerfjorden til
nasjonal laksefjord med Eidfjordvassdraget  som nasjonal laksefjord. Frarådingen gjøres
fordi direktoratet finner ordningen med nasjonal laksevassdrag/laksefjord som uegnet til
å takle den spesielt kritiske  situasjonen kombinert med omfattende oppdrettsvirksomhet
i det antatte influensområdet.

Fiskeridirektørens tilrådning

Fiskeridirektøren ser med stor bekymring på situasjonen i området og går inn for at
Hardangerfjorden gjøres til et spesielt forvaltningsområde regulert med egen forskrift i
en tidsbegrenset periode (eksempelvis 10 år). Et slikt spesielt forvaltningsregime må
etter fiskeridirektørens oppfatning ha bærekraftig næringsutvikling som mål, være
basert på involvering av relevante  interesser, være kunnskapsbasert og ha klare
tålegrenser som ved overskridelse utløser forutsigbare forvaltningsgrep.

Begrunnelsen for dette er den alvorlige situasjonen i Hardangerfjorden kombinert med
de store mulighetene som ligger i å få etablert gode løsninger i tilknytning til allerede
løpende aktiviteter. I fjorden foregår det omfattende forskningsaktivitet både knyttet til
rømning og til lakselus. Dette er forskning som departementet er kjent med, og hvor
Havforskningsinstituttet har en vesentlig og ledende rolle. I Hardangerfjorden foregår
det også et omfattende og omfattende fiskehelsesamarbeid, koordinert av Hardanger
Fiskehelsenettverk.
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Fiskeridirektoratet ser på et slikt program som en god mulighet til å teste ut
framtidsrettede forvaltningsløsninger basert på regionale bærekraftkriterier. Erfaringen
fra dette vil være relevant i det pågående fornyingsarbeidet,  så vel som
implementeringen av EUs vannrammedirektiv.

Fiskeridirektøren anbefaler at departementene gir impliserte forvaltningsorganer et klart
mandat til å planlegge og foreslå et regionalt forvaltningsregime etter at det er foretatt
en prinsippiell avklaring.
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